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„Wolontariat studencki” to program Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
realizowany przez Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów KLANZA.  
„Wolontariat studencki” promuje postawy aktywne wśród dzieci, młodzieży, 
studentów i pedagogów. 
 
 Głównym celem programu jest wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i 
młodzieży z miejscowości poniżej 20 tysięcy mieszkańców. Grupy studentów-
wolontariuszy realizują przygotowane przez siebie projekty edukacyjne rozwijające 
wiedzę, umiejętności, zainteresowania dzieci i młodzieży z małych miast i wsi. 
Zajęcia prowadzone przez studentów zachęcają uczniów do aktywnego i twórczego 
spędzania czasu wolnego, a także stymulują ich rozwój osobisty i dążenie do 
uzyskania wyższego wykształcenia. 
 
 Projekty realizowane w ramach „Wolontariatu studenckiego” obejmują swoim 
zasięgiem całą Polskę i są prowadzone przez studentów wszystkich typów uczelni. 
Wolontariusze realizują swoje autorskie projekty w grupach od 2 do 5 osób. Udział w 
programie to dla studentów szansa, by rozwijać swoje umiejętności i talenty. 
„Wolontariat studencki” jest ciekawą formą praktyk studenckich, a także umożliwia 
zdobycie pierwszego doświadczenia zawodowego. Organizatorzy programu 
zapewniają studentom ubezpieczenie, zwrot kosztów i zakupu materiałów 
dydaktycznych. 
 
 Program jest atrakcyjną propozycją dla szkół, ponieważ wzbogaca ich ofertę 
edukacyjną. Studenci-wolontariusze wspólnie ze szkołą ustalają zakres tematyczny i 
formę prowadzonych zajęć. W zależności od potrzeb szkoły, studenci mogą 
realizować  projekty podczas roku szkolnego, ferii, wakacji. Nauczyciele poprzez 
pracę społeczną ze studentami zdobywają nowe, cenne doświadczenie zawodowe. 
 
 Do tej pory w programie wzięło udział ponad 50 wyższych uczelni, 2000 
studentów oraz 320 szkół podstawowych i gimnazjalnych. Zachęcamy do współpracy 
i zaangażowania w program „Wolontariat studencki”. 
 
 Zgłoszenia do programu i komunikacja między jego uczestnikami odbywa się 
za pośrednictwem strony internetowej www.wolontariatstudencki.pl.  
Więcej informacji o programie można uzyskać pod numerem bezpłatnej infolinii 0 800 
444 131. 
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Informacja dla samorządu 
Rozwój społeczności lokalnej 

 

Dlaczego warto angażować się w program? 
 
– „Wolontariat studencki” oznacza wzbogacenie oferty edukacyjnej szkoły, dostarczenie 

nowych idei i zachęcanie do wysiłku na rzecz rozwoju dzieci i młodzieży 
 

– zajęcia prowadzone przez studentów-wolontariuszy w weekendy, ferie zimowe i wakacje 
gwarantują uczniom spędzanie czasu wolnego w ciekawy, niekonwencjonalny i twórczy 
sposób 
 

– pozytywne wzorce przekazywane przez studentów, mobilizują dzieci i młodzież do 
działalności społecznej skierowanej na rozwój społeczności lokalnej, w której żyją 
 

– środowisko umożliwiające młodym ludziom rozwijanie ich pasji i zainteresowań staje się 
atrakcyjne dla całej społeczności lokalnej 
 

– zaangażowanie społeczne przyczynia się do wzrostu zaufania mieszkańców do 
przedstawicieli gminy. 
 

– udział w programie jest sposobem na promocję regionu i miejscowości dzięki Konkursowi 
„Wolę Wolontariat” 

 
Jak dołączyć do „Wolontariatu studenckiego”? 

 
Wystarczy poinformować i namówić szkoły ze swojego otoczenia, aby zgłosiły się do udziału 
w programie. 
Wiele ośrodków samorządowych pomaga szkołom w realizacji projektów w ramach 
„Wolontariatu studenckiego” np. poprzez pomoc w zakwaterowaniu studentów podczas 
projektów wakacyjnych. Czasem wystarczy tylko udostępnić dyrektorowi szkoły, pedagogom 
czy nauczycielom możliwość skorzystania z komputera z dostępem do Internetu. 
 
Przedstawiciele samorządów, którym zależy na strategicznym udziale w „Wolontariacie 
studenckim”, czyli zaplanowanych działaniach programu w regionie, proszeni są o kontakt z 
Polskim Stowarzyszeniem Pedagogów i Animatorów KLANZA, bądź z Regionalnym 
Koordynatorem Programu. 
 
 
Wszystkie adresy i numery kontaktowe podane są na końcu niniejszej broszury. 

 


